
Broj: 20/23. Službene novine Grada Požege  14. prosinca  2023. 

 521 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
GRAD POŽEGA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 320-01/23-01/12 
URBROJ: 2177/01-02/01-23-3 
Požega, 14. prosinca 2023.  

Na temelju članka 25. stavka 8. i članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(Narodne novine, broj: 20/18., 115/18.,  98/19. i 57/22.) i članka 39. stavka 1. podstavka 20. Statuta 
Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 2/21. i 11/22.), Gradsko vijeće Grada Požege na 
svojoj 24. sjednici, održanoj dana 14. prosinca 2023. godine, donosi  

P R O G R A M 
korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske  

za Grad Požegu u 2024. godini  

I. 

Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske za Grad Požegu u 2024. godini predstavlja planski dokument kojim se raspoređuju 
prihodi od zakupa, prodaje i koncesije poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske kao i 
namjenski prihodi ostvareni od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta.  

Ovim Programom utvrđuje se raspored prihoda prema namjeni rashoda planiranim u 
Proračunu Grada Požege za 2024. godinu.  

II. 

Ukupni planirani prihodi od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske za  Grad Požege u 2024. godini iznose 11.900,00 eura, a odnose se na:  

RED. BR. VRSTA PRIHODA U 2024. GODINI PLANIRANI PRIHOD U 2024. 
/ u eurima / 

1.  Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta   3.300,00 
2.  Prihod od prodaje poljoprivrednog zemljišta 7.000,00 
3.  Prihod od koncesije poljoprivrednog zemljišta 1.000,00 
4.  Prihod od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta 600,00 

III. 

Ukupni prihod iz točke II. ovoga Programa koristiti će za ostvarenje rashoda u 2024. godini, kako 
slijedi:  

RED. BR. VRSTE RASHODA U 2024. GODINI PLANIRANI RASHOD  
2024. / u eurima /  

1. Geodetsko - katastarsko usluge 3.900,00 

2. Ceste 8.000,00 

 



Broj: 20/23. Službene novine Grada Požege  14. prosinca  2023. 

 522 

IV. 

Nadležni Upravni odjel Grada Požege zadužen za provedbu ovoga Programa sastavit će i 
podnijeti godišnje izvješće o ostvarenju ovoga Programa Ministarstvu poljoprivrede Republike 
Hrvatske, te predložiti Gradskom vijeću Grada Požege na usvajanje u za to predviđenom zakonskom 
roku. 

V. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 
Požege.  

 
PREDSJEDNIK 

Matej Begić, dipl.ing.šum., v.r. 
  


